СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020 № 322/33
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 24.12.2019 № 87/9  «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(с изменениями от 23.01.2020 № 122/11, 20.02.2020 № 131/13, 27.03.2020 №157/15,
22.05.2020 №216/19, 30.06.2020 № 246/23, 08.09.2020 № 267/26)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 24.12.2019 № 87/9 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 23.01.2020 № 122/11, 20.02.2020 № 131/13, 27.03.2020 №157/15, 22.05.2020 №216/19, 30.06.2020 № 246/23, 08.09.2020 № 267/26) следующие изменения:
1.1. В текстовую часть:

1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «6 279 282,2» заменить числом «6 251 616,9»; число «3 111 327,3» заменить числом «2 990 935,8»;
в подпункте б) число «6 793 925,5» заменить числом «6 543 969,8»;
в подпункте в) число «514 643,3» заменить числом «292 352,9».

1.1.2. В пункте 2 число «514 643,3» заменить числом «292 352,9»; число «392 343,3» заменить числом «172 052,9».
1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «6 624 396,0» заменить числом «6 431 214,4», число «3 061 906,1», заменить числом «2 868 724,5»; число «6 961 650,0» заменить числом «7 016 201,9», число                    «3 131 568,1», заменить числом «3 186 120,0»;

в подпункте б) число «6 624 396,0» заменить числом «6 431 214,4», число «6 961 650,0» заменить числом «7 016 201,9».
1.1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов из бюджета городского округа Воскресенск предоставляются субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям в рамках реализации мероприятий муниципальных программ «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», «Предпринимательство», «Формирование комфортной городской среды.

Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск.

Предоставление средств на мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в соответствии с нормативным правовым актом Администрации городского округа Воскресенск.»
1.1.5. Пункт 12 дополнить подпунктом 12.2 следующего содержания:

«12.2. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов из бюджета городского округа Воскресенск предоставляются гранты в форме субсидии государственным бюджетным и автономным учреждениям Московской области в сфере здравоохранения, расположенным на территории городского округа Воскресенск Московской области, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в рамках реализации непрограммных расходов.

Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск.

Предоставление средств на мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в соответствии с нормативным правовым актом Администрации городского округа Воскресенск.»
1.1.6. В пункте 13:

В абзаце первом число «200,0» заменить числом «0,0».
1.1.7. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов за счет средств бюджета городского округа Воскресенск осуществляется выплата пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Московской области от 23.10.2002 № 118/2002-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований Московской области» и Законом Московской области от 28.12.2016 № 194/2016-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований Московской области».

Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется Администрацией городского округа Воскресенск.».
1.1.8. В пункте 19:

в абзаце втором число «237 600» заменить числом «255 644,9»; число «75 600,0» заменить числом «0,0»;
в абзаце третьем число «162 000,0» заменить числом «255 644,9»;

в абзаце четвертом число «162 000,0» заменить числом «255 644,9».
1.1.9.   Пункт 20 исключить.
1.1.10. В пункте 21 число «162 000,0» заменить числом «160 000,0».
1.1.11. В пункте 22:
в абзаце втором число «13 000,0» заменить числом «667,0».
1.1.12. В пункте 23 число «162 000,0» заменить числом «160 000,0».
1.1.13. В пункте 24:
в абзаце третьем число «200,0» заменить числом «0,0»;

в абзаце седьмом число «2 000,0» заменить числом «0,0».

1.1.14. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Воскресенск:

на 2020 год в сумме 399 508,0 тыс. рублей,

на 2021 год в сумме 389 916,2 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме 421 672,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Воскресенск, определенные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск на реализацию мероприятий в рамках муниципальных программ «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», «Формирование современной комфортной городской среды».
1.1.15. В пункте 26:

в абзаце втором число «40 000,0» заменить числом «30 944,4».

1.1.16. Пункт 31 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Установить, что в целях реализации нормативных правовых актов городского округа Воскресенск, организации работы Администрации городского округа Воскресенск, осуществляется перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Воскресенск на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Воскресенск, подведомственных муниципальных учреждений, между главными распорядителями средств бюджета городского округа Воскресенск, разделами, подразделами целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета.».
1.2.  В приложения:
1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
         1.2.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.2.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.2.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
         1.2.5.  Приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.2.6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.2.7. Приложение 9 «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                В.Ю. Кузнецов

Глава

городского округа Воскресенск                                                                                 А.В. Болотников